
 

 

SAUSIS 

1 d. – Naujieji metai. Lietuvos vėliavos diena 

4 d. – Pasaulinė Brailio diena 

6 d. – Trys karaliai 

13 d. – Lietuvos Laisvės gynėjų diena 

15 d. – Klaipėdos krašto diena 

21 d. – Tarptautinė sportinių kelnių diena 

24 d. – Tarptautinė edukacijos diena 

25 d. – Pusiaužiemis, Kirmėlinė. Vilniaus pagarsinimo diena (Vilniaus gimtadienis). Lietuvos samariečių 
bendrijos diena 

26 d. – Tarptautinė muitininkų diena 

27 d. – Tarptautinė holokausto aukų atminimo diena 

28 d. – Europos duomenų apsaugos diena 

 

Sausio 1 d. sukanka 125 metai, kai 1898-01-01 Prūseliuose, Juodupės sen., Rokiškio r. gimė 
Kazys Šimėnas – kariškis, JAV spaudos bendradarbis, apdovanotas LDK Gedimino IV laipsnio ordinu. 
Mirė 1986-07-22 Bostone, JAV. 

 

Sausio 1 d. sukanka 105 metai, kai 1918-01-01 Rygoje gimė Jonas Kelečius – aktorius, 

dailininkas, išeivis. Mokėsi Rokiškio gimnazijoje. Mirė 2001-07-04 JAV. 

 

Sausio 1 d. sukanka 10 metų, kai 2013-01-01 Vilniuje mirė Ramutis Tervydis – kūno kultūros 
dėstytojas, tautodailininkas. Gimė 1936-09-11 Skridulių k., Juodupės sen., Rokiškio r. 

 

Sausio 2 d. sukanka 90 metų, kai 1933-01-02 Kebeliuose, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Vladislovas Tauterys – veterinarijos gydytojas, biologijos m. daktaras. Mirė 2000-07-04. 

 

Sausio 2 d. sukanka 65 metai, kai 1958-01-02 Rokiškyje gimė Vaidotas Daunys – poetas, 

literatūros kritikas, žurnalo „Naujoji Romuva“ redaktorius, literatūrinės Juozo Keliuočio premijos 
laureatas. Žuvo 1995-07-29 Vilniuje. 

 

Sausio 3 d. sukanka 25 metai, kai 1998-01-03 Vilniuje mirė Kazys Šešelgis – habil. 

architektūros m. daktaras, Vilniaus Gedimino technikos universiteto profesorius, nusipelnęs mokslo 
veikėjas. Gimė 1915-01-09 Žeimiuose, Kamajų sen., Rokiškio r. 

 

Sausio 5 d. sukanka 10 metų, kai 2013-01-05 Raudondvaryje mirė Aloyzas Urbonas – 

žurnalistas, publicistas. Gimė 1935-05-21 Radžionyse, Rokiškio r.  
 

Sausio 5 d. sukanka 5 metai, kai 2018-01-05 Grigiškėse, Vilniaus r. mirė Bronius Kondratas – 

poetas, dailininkas, ilgą laiką gyvenęs Rokiškyje. Gimė 1915-10-25 Taline, Estijoje. 

 

Sausio 8 d. sukanka 75 metai, kai 1948-01-08 Rokiškyje gimė Pranciškus Memėnas – 

dirigentas, Karinių jūrų pajėgų orkestro vadovas, Lietuvos kultūros žymūnas. 
 



Sausio 9 d. sukanka 90 metų, kai 1933-01-09 Vilkelių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Albinas Jasiūnas – inžinierius, buvo Vilniaus miesto vicemeras, Pensininkų sąjungos „Bočiai“ 

pirmininko pavaduotojas, sambūrio „Patirtis“ atsakingasis sekretorius, Rokiškio krašto garbės pilietis.  
 

Sausio 9 d. sukanka 75 metai, kai 1948-01-09 Rokiškyje gimė Dalia Šlyžiūtė-Gruodienė – 

verslininkė, Valdovų rūmų atstatymo paramos fondo valdybos, Vilniaus klubo, tarptautinio moterų klubo 
„Zonta“ narė, vasaros dailės plenerų Bikuškio dvare organizatorė. 

 

Sausio 14 d. sukanka 30 metų, kai 1993-01-14 Newcastle, Australijoje mirė Motiejus Šeškus – 

filosofijos m. daktaras, žurnalistas, išeivis. Gimė 1911-09-08 Pakriaunyje, Rokiškio r.  
 

Sausio 15 d. sukanka 35 metai, kai 1988-01-15 Kanadoje mirė Antanas Byras – pedagogas, 

literatas, išeivis. Gimė 1902-05-31 Palieknėje, Rokiškio r. 
 

Sausio 16 d. sukanka 85 metai, kai 1938-01-16 Rūdžionių k., Obelių sen., Rokiškio r. gimė 
Antanas Galvelis – biologas, mokslininkas, mokslinių ir mokslo populiarinimo straipsnių autorius. Mirė 
1986-09-01 Vilniuje. 

 

Sausio 16 d. sukanka 50 metų, kai 1973-01-16 Obeliuose, Rokiškio r. gimė Diana Zviedrienė 
(Roščenkovaitė) – dailininkė, filosofė, teisininkė.  

 

Sausio 17 d. sukanka 90 metų, kai 1933-01-17 Abeliuose, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Jonas 

Naruškevičius – technikos m. daktaras, buvo Vilniaus Gedimino Technikos universiteto Mechanikos 

fakulteto docentas, mokomųjų priemonių autorius. Mirė 2013-09-01 Vilniuje. 

 

Sausio 18 d. sukanka 55 metai, kai 1968-01-18 Jūžintuose, Rokiškio r. mirė Elena Mekuškaitė 

– knygnešė, daraktorė. Gimė 1876-07-18 Bindzeliškių k., Jūžintų sen., Rokiškio r. 
 

Sausio 20 d. sukanka 130 metų, kai 1893-01-20 Stenionyse, Kazliškio sen., Rokiškio r. gimė 
Povilas Kesiūnas – prozininkas, dramaturgas. Mirė 1981-07-04 Čikagoje, JAV. 

 

Sausio 20 d. sukanka 100 metų, kai 1923-01-20 Bajoriškių k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. 
gimė Albinas Pivoriūnas – dailininkas keramikas. Mirė 1991-04-28 Kaune. 

 

Sausio 21 d. sukanka 120 metų, kai 1903-01-21 Stenionių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Feliksas Karpevičius – pedagogas, buvo Pandėlio progimnazijos direktorius, vadovėlių autorius. Mirė 
1989-04-19 Obeliuose, Rokiškio r. 

 

Sausio 21 d. sukanka 60 metų, kai 1963-01-21 Rokiškyje gimė Rita Miliūnaitė – kalbininkė, 
humanitarinių m. daktarė, Lietuvių kalbos instituto mokslo darbuotoja, Valstybinės lietuvių kalbos 
komisijos narė. 

 

Sausio 22 d. sukanka 130 metų, kai 1893-01-22 Radžionių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė 
Vincas Vėbras – laikraštininkas spaustuvininkas. Mirė 1958-09-21 Čikagoje, JAV. 

 

Sausio 22 d. sukanka 115 metų, kai 1908-01-22 Suvainiškyje, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Vytautas Lapšys – kunigas, spaudos darbuotojas. Mirė 1936-04-17 Utenoje. 

 

Sausio 22 d. sukanka 85 metai, kai 1938-01-22 Petriošiškio k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė 
Antanas Kancevičius – poetas. Mirė 2004-01-20 Kaune. 

 



Sausio 22 d. sukanka 70 metų, kai 1953-01-22 Pandėlyje, Rokiškio r. gimė Irena Milvidaitė – 

biomedicinos m. daktarė, docentė, Lietuvos ir Europos kardiologų draugijų narė. 
 

Sausio 22 d. sukanka 70 metų, kai 1953-01-22 Roblių k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Jonas Balaišis – poetas, išleidęs eilėraščių rinkinius „Kaimo elegijos“ (2001), „Metai vieškeliais nueina“ 

(2012), „Skaudėjimo žodžiai“ (2014). 

 

Sausio 24 d. sukanka 125 metai, kai 1898-01-24 Rūmiškiuose, Obelių sen., Rokiškio r. gimė 
Antanas Zauka – operos teatro režisierius. Mirė 1985-07-31 Vilniuje. 

 

Sausio 24 d. sukanka 75 metai, kai 1948-01-24 Kamajuose, Rokiškio r. gimė Jokūbas Zovė – 

dailininkas grafikas, kaligrafas, poetas, Lietuvos dailininkų sąjungos narys.  
 

Sausio 25 d. sukanka 95 metai, kai 1928-01-25 Rokiškyje gimė Bronius Saulis – spaudos 

darbuotojas, Lietuvos nusipelnęs kultūros veikėjas, vertėjas, buvo „Šviesos“ leidyklos direktorius. Mirė 
1980-07-25 Kaune. 

 

Sausio 27 d. sukanka 65 metai, kai 1958-01-27 Degenių k., Kazliškio sen., Rokiškio r. gimė 
Eugenijus Stumbrys – fizinių m. daktaras, Lietuvos mokslų tarybos Mokslo politikos ir analizės 
skyriaus vedėjas.  

 

Sausio 28 d. sukanka 95 metai, kai 1928-01-28 Rokiškyje gimė Jadvyga Rugytė – agronomė 
gėlininkė, Lietuvos nusipelniusi agronomė, 3 knygų bendraautorė, respublikinių bei tarptautinių gėlių 
parodų dalyvė ir prizininkė. Mirė 2005-03-23 Vilniuje. 

 

 

VASARIS 

2 d. – Grabnyčios, Perkūno diena. Kristaus Paaukojimo šventė. Pasaulinė pelkių diena 

3 d. – Šv. Blažiejus, Linų diena 

4 d. – Pasaulinė kovos su vėžiu diena 

5 d. – Šv. Agota, Duonos diena 

6 d. – Tarptautinė nulinės tolerancijos moterų lytinių organų žalojimui diena 

7 d. – Tarptautinė saugesnio interneto diena 

9 d. – Tarptautinė odontologų diena 

11 d. – Pasaulinė ligonių diena. Europos skubios pagalbos telefono numerio 112 diena. Tarptautinė 
moterų ir mergaičių moksle diena 

13 d. – Pasaulinė radijo diena 

14 d. – Šv. Valentino, įsimylėjėlių diena. Tarptautinė Darvino diena. Tarptautinė knygų dovanojimo diena 

15 d. – Tarptautinė vėžiu sergančių vaikų diena 

16 d. – Lietuvos valstybės atkūrimo diena 

20 d. – Pasaulinė socialinio teisingumo diena 

21 d. – Užgavėnės. Tarptautinė gimtosios kalbos diena. Tarptautinė gido diena 

22 d. – Pelenų diena, Gavėnios pradžia. Nusikaltimų aukų rėmimo diena. Širdies vožtuvų ligų žinomumo 
diena 

24 d. – Šv. Motiejaus, Vieversio šventė. Estijos Nepriklausomybės diena 

27 d. – Tarptautinė optimisto diena 

28 d. – Tarptautinė retų ligų diena 

 



Vasario 1 d. sukanka 115 metų, kai 1908-02-01 Stočkuose, Obelių sen., Rokiškio r. gimė 
Antanas Repšys – spaudos darbuotojas, visuomenės veikėjas, išeivis. Mirė 1971-06-12 Čikagoje, JAV. 

 

Vasario 2 d. sukanka 60 metų, kai 1963-02-02 Mingėlių k., Obelių sen., Rokiškio r. gimė 
Donatas Smalinskas – kalbininkas, Valstybinės kalbos inspekcijos viršininko pavaduotojas. 

 

Vasario 6 sukanka 85 metai, kai 1938-02-06 Gučiūnų k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Danutė 
Kužulytė-Drebulienė – verslininkė, poetė, poezijos knygelės „Baltų beržų taku“ autorė. Mirė 2017-01-

19 Dusetose, Zarasų r. 
 

Vasario 7 d. sukanka 130 metų, kai 1893-01-25 Bimbų k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Stanislovas Mačiulis – gydytojas chirurgas, spaudos bendradarbis. Nužudytas 1941-06-26 Panevėžyje. 

 

Vasario 9 d. sukanka 65 metai, kai 1958-02-09 Rokiškyje gimė Arvydas Bagdonas – dailininkas 

tapytojas, tituluojamas Lietuvos vyriausiuoju Kalėdų seneliu. 
 

Vasario 10 d. sukanka 100 metų, kai 1923-02-10 Pandėlyje, Rokiškio r. gimė Edmundas 

Jasiūnas – registruotas profesinis inžinierius, Lietuvos aviacijos istorikas, lietuvių išeivijos spaudos 
darbuotojas. Mirė 2007-06-28 Kaune. 

 

Vasario 10 d. sukanka 85 metai, kai 1938-02-10 Armonių k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė 
Algirdas Čiučelis – daktaras, docentas, buvo VGTU Fundamentinių mokslų fakulteto dekanas, Vilniaus 
miesto vicemeras. Mirė 2008-02-20 Vilniuje. 

 

Vasario 12 d. sukanka 60 metų, kai 1963-02-12 Didsodės k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė 
Artūras Jančys – istorikas, filosofas, laikraščio „Lietuvos rytas“ žurnalistas, vertėjas. 

 

Vasario 12 d. sukanka 35 metai, kai 1988-02-12 Duokiškio k., Kamajų sen., Rokiškio r. mirė 
Kazimieras Paunksnis – istorikas, medžio drožėjas. Gimė 1907-05-01 Paunksnių k., Kamajų sen., 
Rokiškio r. 

 

Vasario 18 d. sukanka 95 metai, kai 1928-02-18 Steponių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Vytautas Šavelis – mokytojas, poetas. Mirė 1996-02-01 Ilgalaukiuose, Rokiškio r. 

 

Vasario 18 d. sukanka 70 metų, kai 1953-02-18 Vladimiro kalėjime mirė Vladas Mironas – 

Nepriklausomybės akto signataras, Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas. Gimė 1880-06-22 

Kuodiškiuose, Rokiškio r. 
 

Vasario 23 d. sukanka 25 metai, kai 1998-02-23 Vilniuje mirė Alfonsas Juozas Ramanauskas – 

teisininkas, Lietuvos jūrų laivininkystės įkūrėjas, pirmasis ilgametis jos viršininkas. Gimė 1929-02-02 

Aleksandravėlėje, Rokiškio r. 
 

Vasario 26 d. sukanka 90 metų, kai 1933-02-26 Javolinės vnk., Rokiškio sen. ir r. gimė Vilius 

Jasinevičius – fotomenininkas, Lietuvos fotomenininkų sąjungos garbės narys. 
 

Vasario 29 d. sukanka 95 metai, kai 1928-02-29 Grubose, Rokiškio sen. ir r. gimė Gerardas 

Bajoras – habil. chemijos m. daktaras, profesorius, buvo Vilniaus universiteto Chemijos fakulteto 

dekanas. Mirė 1991-03-18 Vilniuje. 

 

 

 

 



KOVAS 

1 d. – Nulinės diskriminacijos diena 

3 d. – Tarptautinė rašytojų diena. Lėlių šventė (Hina-Matsuri). Pasaulinė laukinės gamtos diena. 
Pasaulinė klausos diena 

4 d. – Lietuvos globėjo Šv. Kazimiero diena. Kovarnių diena. Tarptautinė akiniuočių diena. Tarptautinė 
ŽPV žinomumo diena 

8 d. – Tarptautinė moterų solidarumo diena (moters diena) 

9 d. – Lietuvos vardo diena 

10 d. – 40-ties paukščių diena 

11 d. – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena 

14 d. – pi diena 

15 d. – Europos vartotojų diena 

16 d. – Knygnešio diena 

18 d. – Raudonos nosies diena 

19 d. – Šv. Juozapas, Pempės diena. Kliento diena 

20 d. – Žemės diena. Pavasario lygiadienis. Pasaulinė burnos sveikatos diena. Frankofonijos diena. 

Tarptautinė laimės diena. Prancūzų kalbos diena 

21 d. – Tarptautinė miego diena. Tarptautinė rasinės diskriminacijos panaikinimo diena. Pasaulinė 
poezijos diena. Tarptautinė lėlininkų diena. Pasaulinė Dauno sindromo diena. Tarptautinė Novrūzo 
diena. Tarptautinė miškų diena 

22 d. – Pasaulinė vandens diena 

23 d. – Pasaulinė meteorologijos diena 

24 d. –Tarptautinė tuberkuliozės diena. Tarptautinė tiesos apie žmogaus teisių pažeidimus diena 

25 d. – Blovieščiai, Gandro šventė. Tarptautinė vergovės aukų ir transatlantinės prekybos vergais 
atminimo diena 

27 d. – Tarptautinė teatro diena 

29 d. – Lietuvos įstojimo į NATO diena 

30 d. – Prokuratūros diena 

31 d. – Pasaulinė atsarginių kopijų diena 

 

Kovo 2 d. sukanka 10 metų, kai 2013-03-02 Rokiškyje mirė Petras Žiukelis – kunigas, prof., 

teologijos licenciatas. Gimė 1927-04-03 Žiūkeliškių k., Rokiškio r. 
 

Kovo 4 d. sukanka 100 metų, kai 1923-03-04 Slabados k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Jonas 

Lapašinskas – rašytojas, žurnalistas, Lietuvos rašytojų ir žurnalistų sąjungų narys, Lietuvos nusipelnęs 
kultūros veikėjas. Mirė 1997-12-11 Vilniuje. 

 

Kovo 6 d. sukanka 120 metų, kai 1903-03-06 Ažušiekštyje, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Kazys Pranas Inčiūra – literatas, pedagogas, vertėjas. Mirė 1952-04-16 Vilniuje. 

 

Kovo 9 d. sukanka 75 metai, kai 1948-03-09 Rokiškyje gimė Alfredas Pekeliūnas – 2004–2008 

metų kadencijos LR Seimo narys, buvo įmonės „Krekenavos agrofirma“ generalinis direktorius, 

Panevėžio rajono savivaldybės meras, keleto mokslinių straipsnių autorius. 
 

Kovo 11 d. sukanka 90 metų, kai 1933-03-11 Skemų k., Rokiškio sen. ir r. gimė Elena 

Kurklietytė-Bubnienė – žurnalistė, rašytoja. 
 



Kovo 13 d. sukanka 75 metai, kai 1948-03-13 Rokiškyje gimė Aloyzas Griškevičius – 

kardiologas, medicinos m. daktaras, VU docentas.  

 

Kovo 14 d. sukanka 135 metai, kai 1888-03-14 Baltakarčių k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. 
gimė Adomas Baleišis – matininkas-revizorius, buvo Rokiškio apskrities žemės tvarkytojas. Mirė 1971 
m. Panemunėlyje. 

 

Kovo 15 d. sukanka 80 metų, kai 1943-03-15 Alsetos k., Rokiškio sen. ir r. gimė Julius Dudonis 

– Lietuvos fizikas, matematikas, habil. technikos m. daktaras, KTU profesorius. 

 

Kovo 16 d. sukanka 170 metų, kai 1853-03-16 Postavuose, Baltarusijoje mirė Konstantinas 

Tyzenhauzas – Rokiškio grafas, ornitologas. Gimė 1786-06-03 Žoludoke, Baltarusijoje. 
 

Kovo 17 d. sukanka 95 metai, kai 1928-03-17 Salagirio k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Stasys Malkevičius – technologijos m. daktaras, docentas, Lietuvos Nepriklausomos Valstybės Atkūrimo 
Akto signataras, 1996–2000 m. kadencijos LR Seimo narys. 

 

Kovo 19 d. sukanka 100 metų, kai 1923-03-19 Degučių k., Obelių sen., Rokiškio r. gimė Leonas 

Žuklys – skulptorius, nusipelnęs meno veikėjas, profesorius, Rokiškio krašto garbės pilietis. Mirė 2023-

02-01 Vilniuje. 

 

Kovo 19 d. sukanka 15 metų, kai 2008-03-19 Kaune mirė Teklė Kapustinskaitė – Lietuvos 

nusipelniusi miškininkė, agrarinių m. daktarė. Gimė 1924-04-11 Sičiūnų k., Rokiškio r. 
 

Kovo 25 d. sukanka 100 metų, kai 1923-03-25 Rokiškyje gimė Vytautas Bičiūnas – garso 

režisierius, muzikologas, kompozitorius, Lietuvos muzikos akademijos docentas, eilės mokslinių darbų 
autorius. Mirė 1999-01-31 Vilniuje. 

 

Kovo 25 d. sukanka 40 metų, kai 1983-03-25 Vilniuje mirė Juozas Keliuotis – publicistas, 

vertėjas, „Naujosios Romuvos“ žurnalo steigėjas ir redaktorius. Gimė 1902-09-04 Joniškyje, Rokiškio r. 
 

Kovo 27 d. sukanka 90 metų, kai 1933-03-27 Ratkūnų k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Vladas Balys Gasiūnas – dailėtyrininkas, muziejininkas, poetas. Mirė 2008-08-07 Vilniuje. 

 

Kovo 27 d. sukanka 75 metai, kai 1948-03-27 Palunkyje, Rokiškio r. gimė Ona Jarušaitienė 
(Bareikaitė) – kultūros darbuotoja, režisierė, tautodailininkė, literatė.  

 

Kovo 31 d. sukanka 90 metų, kai 1933-03-31 Gučiūnų k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Janina 

Jurgelionytė Bagdonavičienė – tautodailininkė audėja. 
 

BALANDIS 

1 d. – Juokų arba melagių diena. Pasaulinė paukščių diena 

2 d. – Verbų sekmadienis. Tarptautinė vaikų knygos diena. Pasaulinė autizmo diena 

4 d. – Lankomiausio puslapio diena 

6 d. – Saugaus eismo diena. Tarptautinė santarvės ir sporto plėtros diena. Tarptautinė stalo teniso diena 

7 d. – Pasaulinė sveikatos diena 

9–10 d. – Šv. Velykos 

11 d. – Tarptautinė koncentracijos stovyklų kalinių išlaisvinimo diena. Pasaulinė Parkinsono ligos diena 

12 d. – Tarptautinė aviacijos ir kosmonautikos diena 

15 d. – Kultūros diena. Pasaulinė cirko diena 

16 d. – Foursquare diena 



17 d. – Lietuvos energetikų diena. Pasaulinė hemofilijos diena 

18 d. – Tarptautinė paminklų apsaugos diena. Pasaulinė radijo mėgėjų diena  

19 d. – Sekretorės diena 

20 d. – Kinų kalbos diena 

21 d. – Pasaulinė kūrybiškumo ir inovacijų diena 

22 d. – Tarptautinė motinos Žemės diena 

23 d. – Jorė, Jurginės, Ganiklio diena. Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. Anglų kalbos diena 

24 d. – Tarptautinė jaunimo solidarumo diena. DNR diena. Šuns diena 

25 d. – Šv. Morkus, Daržų diena. Pasaulinė pingvinų diena. Pasaulinė maliarijos diena 

26 d. – Tarptautinė kovos su triukšmu diena. Pasaulinė intelektinės nuosavybės diena. Tarptautinė 
Černobylio avarijos aukų diena 

27 d. – Medicinos darbuotojų diena. Pasaulinė grafinio dizaino diena 

28 d. – Pasaulinė darbuotojų saugos ir sveikatos diena 

29 d. – Tarptautinė šokio diena. Tarptautinė cheminio karo aukų atminimo diena. Tarptautinė 
veterinarijos diena 

30 d. – Tarptautinė džiazo diena. Valpurgijos naktis 

 

Balandžio 1 d. sukanka 105 metai, kai 1918-04-01 Čedasuose, Rokiškio sen. ir r. gimė Juozas 

Balkevičius – inžinierius, buvo LŽŪU Statybinių konstrukcijų katedros docentas, įvairių leidinių autorius 
bei bendraautoris. Mirė 2012-11-11. 

 

Balandžio 1 d. sukanka 85 metai, kai 1938-04-01 Rokiškyje gimė Bronius Kužulis – socialinių 
m. daktaras, buvo pirmasis Lietuvos agrarinės ekonomikos instituto vadovas.  

 

Balandžio 7 d. sukanka 120 metų, kai 1903-04-07 Rūmiškiuose, Obelių sen., Rokiškio r. gimė 
Emilija Kuzavinienė – tautosakininkė, dainininkė, dainų rinkinio „Oi, oi, oi, matula“ sudarytoja. Mirė 
1992-02-19 Juodšiliuose, Vilniaus r. 

 

Balandžio 9 d. sukanka 95 metai, kai 1928-04-09 Vaičėnų k., Obelių sen., Rokiškio r. gimė 
Andrius Dručkus – mokytojas istorikas, Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos tarybos ir 
valdybos pirmininko pavaduotojas, Obelių istorijos muziejaus įkūrėjas ir ilgametis vedėjas, Rokiškio 
krašto garbės pilietis. Mirė 2018-08-28 Obeliuose. 

 

Balandžio 10 d. sukanka 75 metai, kai 1948-04-10 Kaune mirė Albertas Žuklys – skulptorius. 

Gimė 1919-04-19 Kungure (Rusijoje), gyveno Degučių k., Obelių sen., Rokiškio r. 
 

Balandžio 18 d. sukanka 70 metų, kai 1953-04-18 Pandėlyje, Rokiškio r. gimė Vytautas 

Petrušonis – architektas, humanitarinių m. daktaras, VGTU docentas. 
 

Balandžio 20 d. sukanka 100 metų, kai 1923-04-20 Gudeliuose, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Jonas Zemvaldas Balkevičius – humanitarinių m. daktaras, docentas. Mirė 2000-12-09 Vilniuje. 

 

Balandžio 21 d. sukanka 90 metų, kai 1933-04-21 Šilelio k., Rokiškio sen. ir r. gimė Algirdas 

Nagelė – matematikas, fizinių m. daktaras, docentas. Mirė 2005-03-06 Vilniuje. 

 

Balandžio 23 d. sukanka 190 metų, kai 1833-04-23 Kamajuose, Rokiškio r. mirė Antanas 

Strazdas – kunigas, poetas. Gimė 1760-03-09 Astrave (dab. Margėnai), Kriaunų sen., Rokiškio r. 
 

Balandžio 24 d. sukanka 30 metų, kai 1993-04-24 Vilniuje mirė Antanas Gruodis – teisininkas, 

Lietuvos kariuomenės pulkininkas. Gimė 1900-01-11 Bradesių k., Rokiškio r. 



Balandžio 24 d. sukanka 20 metų, kai 2003-04-24 Kaune mirė Ignas Balčiūnas – veterinarijos 

gydytojas, profesorius, habil. daktaras. Gimė 1925-10-02 Obeliuose, Rokiškio r.  
 

Balandžio 25 d. sukanka 110 metų, kai 1913-04-25 Rokiškyje gimė Monika Mironaitė – aktorė, 
liaudies artistė, valstybinių ir respublikinių premijų laureatė. Mirė 2000-06-29 Vilniuje. 

 

Balandžio 26 d. sukanka 80 metų, kai 1943-04-26 Čivyliuose, Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė 
Aloyzas Gudonis – Lietuvos maisto technologijos inžinierius, technologijos m. daktaras, docentas.  

 

Balandžio 26 d. sukanka 75 metai, kai 1948-04-26 Plačeniškiuose, Kupiškio r. gimė Bronius 

Ribokas – poetas, žurnalistas. Nuo 2003 m. gyvena Skemuose, Rokiškio r. 
 

Balandžio 28 d. sukanka 60 metų, kai 1963-04-28 Verksnionyse, Kamajų sen., Rokiškio r. gimė 
Artūras Baronas – technikos m. daktaras.  

 

Balandžio 29 d. sukanka 90 metų, kai 1933-04-29 Kaune mirė Juozas Tumas-Vaižgantas – 

kunigas, rašytojas, visuomenės veikėjas. Gimė 1869-09-08 Maleišių k., Anykščių r. Daug prisidėjo prie 
Rokiškio gimnazijos įsteigimo. 

 

Balandžio 29 d. sukanka 65 metai, kai 1958-04-29 Rokiškyje gimė Vytautas Deksnys – 

pedagogas, literatas.  

 

GEGUŽĖ 

1 d. – Tarptautinė darbininkų diena. Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena. Gegutės diena. 

Binarinės nomenklatūros diena 

2 d. – Pasaulinė tuno diena 

3 d. – Saulės diena. Pasaulinė spaudos laisvės diena. 1791 m. pirmosios rašytinės Konstitucijos Europoje 
diena 

4 d. – Šv. Florijonas, Gaisrų sergėtojo diena. Latvijos Nepriklausomybės Deklaracijos diena  
5 d. – Vandentvarkos darbuotojų diena. Berniukų šventė. Tarptautinė akušerių diena 

6 d. – Tarptautinė diena be dietų 

7 d. – Motinos diena. Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena 

8 d. – Tarptautinė raudonojo kryžiaus diena. Lietuvos muitinės įkūrimo diena. Antrojo pasaulinio karo 
aukų atminimo diena 

9 d. – Europos diena 

11 d. – Pagarbos mokesčių mokėtojams diena 

12 d. – Buhalterių diena. Tarptautinė slaugytojų diena 

13 d. – Meilės diena, Deivės Mildos diena. Pasaulinė kokteilių diena 

14 d. – Pilietinio pasipriešinimo diena 

15 d. – Tarptautinė šeimos šventė. Steigiamojo Seimo diena. Šv. Izidorius, Sėjos pabaiga 

16 d. – Tarptautinė jūros kiaulės (delfino) diena. Pasaulinė taikaus gyvenimo kartu diena. Tarptautinė 
šviesos diena 

17 d. – Pasaulinė informacinės visuomenės diena. Tarptautinė diena prieš homofobiją 

18 d. – Tarptautinė muziejų diena. Tarptautinė žavėjimosi augalais diena 

20 d. – Kauno diena. Pasaulinė metrologų diena. Mažojo futbolo diena. Pasaulinė bičių diena. 
Tarptautinė personalo profesionalų diena. Gatvės muzikos diena 

21 d. – Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės diena. Pasaulinė kultūrų puoselėjimo 
diena. Lietuvos tautinių bendrijų diena. Šeštinės  



22 d. – Tarptautinė biologinės įvairovės diena 

23 d. – Tarptautinė akušerijos fistulės diena 

25 d. – Tarptautinė Afrikos diena. Tarptautinė dingusių vaikų diena 

28 d. – Sekminės. Tarptautinė moterų sveikatos gerinimo diena 

29 d. – Tarptautinė Jungtinių Tautų taikos saugotojų diena 

31 d. – Pasaulinė diena be tabako. Pasaulinė šviesiaplaukių diena. Pasaulinė išsėtinės sklerozės diena 

 

Gegužės 1 d. sukanka 65 metai, kai 1958-05-01 Pakriaunio k., Kriaunų sen., Rokiškio r. gimė 
Gražina Degutytė-Pitrėnienė – literatė, kultūros darbuotoja. 

  

Gegužės 1 d. sukanka 20 metų, kai 2003-05-01 Rumšiškėse mirė Jonas Laucė – prozininkas. 

Gimė 1917-10-18 Lašų k., Kriaunų sen., Rokiškio r. 
 

Gegužės 4 d. sukanka 90 metų, kai 1933-05-04 Generališkio k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė 
Stasys Baronas – tautodailininkas audėjas. 

 

Gegužės 4 d. sukanka 5 metai, kai 2018-05-04 Vilniuje mirė Elvyra Žukauskaitė-

Maksimaitienė – ekonomistė, socialinių m. daktarė, VU docentė. Gimė 1930-05-18 Rokiškyje. 
 

Gegužės 5 d. sukanka 85 metai, kai 1938-05-05 Rokiškyje gimė Algimantas Danauskas – 

chemikas, chemijos m. daktaras.  

 

Gegužės 5 d. sukanka 30 metų, kai 1993-05-05 Šiauliuose mirė Gertrūda Šumskienė – 

inžinierė architektė. Gimė 1935-08-18 Rokiškyje.  
 

Gegužės 8 d. sukanka 180 metų, kai 1843-05-08 Veseliškių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Konstantinas Stašys – kunigas, lietuvybės gynėjas. Mirė 1919-10-25 Vilniuje. 

 

Gegužės 12 d. sukanka 80 metų, kai 1943-05-12 Kalviuose, Kamajų sen., Rokiškio r. gimė 
Gintautas Pranas Sabalys – habil. biomedicinos m. daktaras, buvo Kauno medicinos universiteto Veido 

ir žandikaulių chirurgijos ir chirurginės stomatologijos klinikos profesorius. Mirė 2015-06-25 Kaune. 

 

Gegužės 13 d. sukanka 145 metai, kai 1878-05-13 Obeliuose, Rokiškio r. mirė Edvardas Jonas 

Römeris – literatas, dailininkas akvarelistas, iliustratorius ir visuomenės veikėjas. Gimė 1806-05-14 

Vilniuje. 

 

Gegužės 14 d. sukanka 40 metų, kai 1983-05-14 Rokiškyje gimė Judita Butkytė-Komovienė – 

operos solistė.  
 

Gegužės 15 d. sukanka 90 metų, kai 1933-05-15 Kaune gimė Gediminas Skvarnavičius – 

režisierius, literatas. Mokėsi Rokiškio gimnazijoje. Mirė 2019-08-17 Vilniuje. 

 

Gegužės 15 d. sukanka 85 metai, kai 1938-05-15 Sipelių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Algimantas Alfonsas Stakėnas – chemikas, chemijos m. daktaras.  

 

Gegužės 17 d. sukanka 115 metų, kai 1908-05-17 Radžionyse, Kamajų sen., Rokiškio r. gimė 
Petras Vebra – medžio drožėjas, skulptorius, laikraščio „Aukštaičių žemė“ (Ukmergė) leidėjas. Mirė 
2001-10-19 Čikagoje, JAV. 

 

Gegužės 20 d. sukanka 90 metų, kai 1933-05-20 Vilkų k., Rokiškio r. gimė Vytautas Ikamas – 

kraštotyrininkas, straipsnių ir knygų autorius bei bendraautoris. Mirė 2013-11-08 Vilniuje.  



 

Gegužės 21 d. sukanka 115 metų, kai 1908-05-21 Panemunėlyje, Rokiškio r. mirė Jonas Katelė 

– liaudies švietėjas, kunigas. Gimė 1831-01-13 Suvainiuose, Kupiškio r. 
 

Gegužės 24 d. sukanka 30 metų, kai 1993-05-24 Vilniuje mirė Algimantas Juozapas Mickis – 

inžinierius, pedagogas, technikos m. daktaras. Gimė 1937-01-23 Rokiškyje. 
 

Gegužės 28 d. sukanka 145 metai, kai 1878-05-28 Nicoje, Prancūzijoje mirė Sofija 

Tyzenhauzaitė de Šuazel-Gufje – rašytoja, grafaitė. Gimė 1790 m. Žaludko dvare prie Lydos, 
Baltarusijoje.  

 

Gegužės 31 d. sukanka 40 metų, kai 1983-05-31 Santa Monikoje, Kalifornijoje mirė Jonas 

Mulokas – architektas išeivis. Gimė 1907-12-31 Jusegiryje, Rokiškio r. 
 

BIRŽELIS 

1 d. – Tarptautinė vaikų gynimo diena 

3 d. – Sąjūdžio diena. Pasaulinė dviračio diena 

4 d. – Tėvo diena. Tarptautinė vaikų, nukentėjusių nuo agresijos, diena 

5 d. – Pasaulinė aplinkos apsaugos diena 

6 d. – Rusų kalbos diena 

7 d. – Pasaulinė maisto saugos diena 

8 d. – Pasaulinė vandenynų diena 

11 d. – Devintinės  
12 d. – Pasaulinė kovos prieš dirbančius vaikus diena 

13 d. – Šv. Antanas, Šienapjūtė. Tarptautinė albinosų diena 

14 d. – Gedulo ir vilties diena. Tarptautinė blogerių diena. Pasaulinė kraujo donoro diena. Palaimintojo 

arkivyskupo Teofiliaus Matulionio diena 

15 d. – Okupacijos ir genocido diena. Pasaulinė kovos prieš blogą elgesį su pagyvenusiais žmonėmis 
diena. Alytaus miesto diena 

17 d. – Pasaulinė kovos su dykumų plitimu ir sausromis diena. Islandijos nepriklausomybės diena 

20 d. – Pasaulinė pabėgėlių diena 

21 d. – Tarptautinė jogos diena 

22 d. – Vasaros saulėgrįža 

23 d. – Birželio sukilimo diena. Tarptautinė olimpinė diena. Tarptautinė našlių diena. Valstybės 
tarnautojo diena 

24 d. – Rasos (Joninių) diena 

25 d. – Tarptautinė jūrininkų diena 

26 d. – Tarptautinė kovos su narkomanija diena. Tarptautinė diena prievartos aukoms paremti 
27 d. – Tarptautinė žvejų diena. Lietuvos šaulių sąjungos įkūrimo diena. Mikro, mažų ir vidutinių įmonių 
diena 

29 d. – Lietuvos pasieniečių diena. Tarptautinė tropikų diena 

30 d. – Tarptautinė asteroidų diena. Tarptautinė parlamentarizmo diena 

 

Birželio 2 d. sukanka 70 metų, kai 1953-06-02 Rokiškyje gimė Alvydas Gavėnas – Lietuvos 

Respublikos nusipelnęs treneris, Lietuvos olimpinio sporto centro treneris, Kauno lengvosios atletikos 
sporto mokyklos „Viltis“ treneris. 

 



Birželio 5 d. sukanka 85 metai, kai 1938-06-05 Šiauliuose gimė Valentinas Skryvelis – 

radiotechnikas, literatas. Mokėsi Rokiškyje. Mirė 2015-03-05 Zarasuose.  

 

Birželio 7 d. sukanka 95 metai, kai 1928-06-07 Gojiškyje, Obelių sen., Rokiškio r. gimė 
Bronislavas Maciulevičius – literatas.  

 

Birželio 9 d. sukanka 20 metų, kai 2003-06-09 Silver Springe, Merilende, JAV mirė Romualdas 

Zalubas – matematikas, astrofizikas. Gimė 1911-07-20 Sriubiškiuose, Rokiškio r. 
 

Birželio 10 d. sukanka 130 metų, kai 1893-06-10 Uvainiuose, Kazliškio sen., Rokiškio r. gimė 
Jonas Gasiūnas – JAV lietuvių visuomenės veikėjas, žurnalistas. Mirė 1974-07-02 Niujorke (JAV).  

 

Birželio 10 d. sukanka 95 metai, kai 1928-06-10 Kamajuose, Rokiškio r. gimė Zenonas 

Lapinskas – mokytojas, žurnalistas. Buvo Rokiškio 1-osios vid. mokyklos mokytojas, direktorius, 

laikraščio „Po Spalio vėliava“ redaktorius. Mirė 1991-11-10 Kaune. 

 

Birželio 13 d. sukanka 40 metų, kai 1983-06-13 Obeliuose, Rokiškio r. gimė Antanas Kišūnas – 

aktorius, renginių vedėjas, verslininkas.  

 

Birželio 15 d. sukanka 95 metai, kai 1928-06-15 Bimbose, Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Balys Gaigalas – ekonomistas, socialinių m. daktaras, buvo Valstybinio darbo komiteto pirmininkas. 
Mirė 1988 m. Vilniuje.  

 

Birželio 15 d. sukanka 90 metų, kai 1933-06-15 Laužadžių k., Rokiškio sen. ir r. gimė Antanas 

Sakalauskas – aplinkos inžinierius, technikos m. daktaras, VGTU docentas. 

 

Birželio 17 d. sukanka 90 metų, kai 1933-06-17 Kamajuose, Rokiškio r. gimė Emilija Dalia 

Cinauskaitė-Verbilienė – aktorė. Dirbo Marijampolės, Klaipėdos bei Šiaulių dramos teatruose. 
 

Birželio 21 d. sukanka 95 metai, kai 1928-06-21 Ignotiškyje, Obelių sen., Rokiškio r. gimė 
Genovaitė Kęstutytė-Jasiulienė – dailėtyrininkė, muziejininkė, Lietuvos dailininkų sąjungos Dailėtyros 
sekcijos narė. Mirė 2012-02-21  

 

Birželio 23 d. sukanka 100 metų, kai 1923-06-23 Pašilių k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė 
Jonas Varnas – žurnalistas, literatas. Mirė 2009-12-21 Rokiškyje. 

 

Birželio 26 d. sukanka 85 metai, kai 1938-06-26 Sriūbiškėlių k., Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė 
Broneslovas Mindaugas Namajūnas – fizikas, gamtos m. daktaras, buvo Fizikos instituto mokslinis 

bendradarbis. 

 

Birželio 26 d. sukanka 10 metų, kai 2013-06-26 Pasvalyje mirė Genovaitė Aldona 
Kerpauskienė – lituanistė, literatė. Gimė 1932-07-03 Sidabrinės k., Juodupės sen., Rokiškio r. 

 

Birželio 28 d. sukanka 120 metų, kai 1903-06-28 Rokiškyje gimė Antanas Kairys – dailininkas, 

išeivis. Mirė 1988-09-25 Niujorke, JAV. 

 

Birželio 30 d. sukanka 75 metai, kai 1948-06-30 Gaidžgalės k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė 
Rimantas Jurgelionis – žurnalistas. 

 

 

 

 



LIEPA 

1 d. – Tarptautinė architektų diena. Tarptautinė kooperacijos diena 

3 d. – Tarptautinė diena be plastikinių maišelių 

6 d. – Lietuvos valstybės (Mindaugo karūnavimo ir Tautiškos giesmės) diena. Tarptautinė bučinių diena 

7 d. – Pasaulinė šokolado diena 

8 d. – Tarptautinė alergijos diena 

10 d. – Septyni broliai miegantys 

11 d. – Pasaulio gyventojų diena. Pasaulinė populiacijos diena 

13 d. – Durbės mūšio diena 

14 d. – Agurkų diena 

15 d. – Žalgirio mūšio diena 

16 d. – Škaplierinė, prapjovos. Agronomų diena 

17 d. – Pasaulio lietuvių vienybės diena. Dariaus ir Girėno žuvimo diena. Pasaulinė emociukų diena  

18 d. – Tarptautinė aludarių diena 

20 d. – Tarptautinė šachmatų diena. Perkūno, Šv. Elijaus debesų valdytojo diena 

23 d. – Tarptautinė dešrainių diena 

25 d. – Jokūbinės, Nuobaigos. Vilniaus globėjo šv. Kristoforo diena 

26 d. – Šv. Ona, Pabaigtuvės 

28 d. – Pasaulinė Hepatito diena. Sistemų administratoriaus diena 

29 d. – Šv. Morta, Griaustinio diena  

30 d. – Tarptautinė draugystės diena. Jūros diena 

 

Liepos 2 d. sukanka 90 metų, kai 1933-07-02 Verksnionyse, Kamajų sen., Rokiškio r. gimė 
Algimantas Antanas Diržys – radiotechnikas, technikos m. daktaras, docentas.  

 

Liepos 3 d. sukanka 70 metų, kai 1953-07-03 Kavoliškyje, Rokiškio sen. ir r. gimė Petras 

Blaževičius – kultūros veikėjas, muziejininkas, buvo Rokiškio rajono savivaldybės Kultūros, turizmo ir 
ryšių su užsienio šalimis skyriaus vedėjas, Rokiškio rajono kultūros ir turizmo tarybos pirmininkas, 
daugelio knygų apie Rokiškio kraštą ir jo žmones autorius. 

 

Liepos 4 d. sukanka 50 metų, kai 1973-07-04 Rokiškyje gimė Arūnas Streikus – humanitarinių 
m. daktaras, VU profesorius, Lietuvių katalikų mokslo akademijos akademikas, Centro valdybos narys ir 
mokslinis sekretorius (2009–2015). 

 

Liepos 6 d. sukanka 90 metų, kai 1933-07-06 Lingėnų k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė 
Algirdas Juozas Karalius – technologas, technikos m. daktaras, visuomenės veikėjas, kraštotyrininkas.  

 

Liepos 11 d. sukanka 95 metai, kai 1928-07-11 Dievogalos k., Kauno r. gimė Vincas 

Kriaučiūnas – ekonomistas, nusipelnęs zootechnikas, buvo Salų žemės ūkio technikumo dėstytojas, 
įvairių vadovėlių, knygų „Salos: Prie žydrojo Dviragio“ autorius. Mirė 2014-03-09 Tytuvėnuose, 
palaidotas Salose, Rokiškio r. 

 

Liepos 12 d. sukanka 95 metai, kai 1928-07-12 Sičiūnų k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Povilas Kapustinskas – geologas, publicistas, knygų autorius. Mirė 2017-12-09 Vilniuje.  

 

Liepos 13 d. sukanka 100 metų, kai 1923-07-13 Kavolių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Balys Gurklys – ekonomistas, socialinių m. daktaras, docentas, spaudos ir radijo korespondentas, 
vadovėlių autorius. Mirė 2002-03-31 Vilniuje.  

 



Liepos 13 d. sukanka 90 metų, kai 1933-07-13 Gylių k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Petras 

Henrikas Garška – dailininkas skulptorius, lito monetų konkurso nugalėtojas, Rokiškio krašto garbės 
pilietis. 

 

Liepos 15 d. sukanka 80 metų, kai 1943-07-15 Roviškėlių vnk., Rokiškio r. gimė Dalia 

Genovaitė Mažeikytė – dailininkė grafikė, tapytoja, Dailininkų sąjungos narė, literatė.  

 

Liepos 17 d. sukanka 60 metų, kai 1963-07-17 Šniukštų k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Eugenijus Čibinskas – dailininkas keramikas, Lietuvos dailininkų sąjungos narys. 

 

Liepos 20 d. sukanka 140 metų, kai 1883-07-20 Baubliškiuose, Panemunėlio sen., Rokiškio r. 
gimė Petras Ruseckas – spaudos darbuotojas, knygnešystės istorikas. Mirė 1945-12-08 Rusijoje. 

 

Liepos 21 d. sukanka 80 metų, kai 1943-07-21 Kebeliuose, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Stanislava Kabutavičienė (Galvanauskaitė) – literatė.  

 

Liepos 21 d. sukanka 40 metų, kai 1983-07-21 mirė Stanislovas Algimantas Janušonis – 

istorikas numizmatas, istorijos m. kandidatas, VU dėstytojas. Gimė 1937-02-01 Suvainiškyje, Rokiškio r.  
 

Liepos 22 d. sukanka 95 metai, kai 1928-07-22 Panemunyje, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Antanas Butėnas – veterinarijos gydytojas, technikos m. daktaras, gyvulininkystės mechanizavimo 
specialistas, buvo Lietuvos veterinarijos akademijos docentas. 

 

Liepos 24 d. sukanka 120 metų, kai 1903-07-24 Ginotuose, Juodupės sen., Rokiškio r. gimė 
Jonas Bulavas – agronomas selekcininkas, MA narys korespondentas, agrarinių m. daktaras, nusipelnęs 
mokslo veikėjas. Mirė 1984-10-07 Kaune. 

 

Liepos 25 d. sukanka 100 metų, kai 1923-07-25 Rudžiuose, Kamajų sen., Rokiškio r. gimė 
Algirdas Nakas – pedagogas, išeivis. Mirė 2016-01-01 Sunny Hillse, JAV.  

 

Liepos 28 d. sukanka 125 metai, kai 1898-07-28 Tindžiulių k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. 
gimė Marcelė Kubiliūtė – visuomenės veikėja, Nepriklausomos Lietuvos žvalgybininkė. Mirė 1963-06-

13 Vyžulėnuose. 
 

Liepos 29 d. sukanka 70 metų, kai 1953-07-29 Adelaidėje (Australijoje) mirė Celestinas 

Petrikas – vertėjas, poetas. Gimė 1899-10-11 Rokiškyje. 
 

Liepos 29 d. sukanka 5 metai, kai 2018-07-29 Vilniuje mirė Gražina Rosinienė – kalbininkė, 
humanitarinių m. daktarė, docentė. Gimė 1939-01-01 Krapiškiuose, Obelių sen., Rokiškio r. 

 

 

RUGPJŪTIS 

1 d. – Klaipėdos miesto gimtadienis 

2 d. – Ubagų diena, Porciunkulė, Šv. Mergelės angeliškosios šventė. Romų genocido atminimo diena 

8 d. – Tarptautinė orgazmo diena 

9 d. – Tarptautinė tautos diena 

10 d. – Šv. Laurynas, Paskutinioji perkūno diena. Tarptautinė apatinių drabužių diena 

12 d. – Tarptautinė jaunimo diena. Pasaulinė dramblių diena 

13 d. – Tarptautinė kairiarankių diena 

15 d. – Žolinė (Švč. Mergelės Marijos ėmimo į dangų diena). Zarasų miesto gimimo diena 

16 d. – Šv. Rokas, Pjūties pabaiga 



19 d. – Pasaulinė fotografijos diena 

20 d. – Estijos nepriklausomybės atkūrimo diena 

23 d. – Juodojo kaspino diena. Baltijos kelias. Tarptautinė vergų kelio ir vergovės panaikinimo diena. 
Europos diena stalinizmo ir nacizmo aukoms atminti. Internautų diena 

24 d. – Šv. Baltramiejus, Gandrų išskridimo diena 

31 d. – Laisvės diena. Interneto dienoraščių (blogų) diena. Tarptautinė perdozavimo žinomumo diena 

 

Rugpjūčio 5 d. sukanka 75 metai, kai 1948-08-05 Salose, Kamajų sen., Rokiškio r. gimė 
Ramūnas Lebedys – inžinierius elektromechanikas, technologijos m. daktaras, Valstybinės ne maisto 
produktų inspekcijos prie Ūkio ministerijos viršininkas. 

 

Rugpjūčio 5 d. sukanka 30 metų, kai 1993-08-05 Vilniuje mirė Irena Oškinaitė – filologė, 
radijo diktorė. Gimė 1915-04-15 Salose, Rokiškio r. 

 

Rugpjūčio 6 d. sukanka 90 metų, kai 1933.08.06 Pandėlyje, Rokiškio r. gimė Julius 

Sabaliauskas – technikos m. daktaras, docentas, Lietuvos nusipelnęs inžinierius, buvo Viešosios įstaigos 
„Grunto valymo technologijos“ direktorius. Mirė 2020-02-11? Vilniuje.  

 

Rugpjūčio 7 d. sukanka 85 metai, kai 1938-08-07 Vinkšniniuose, Biržų r. gimė Alė Darata 
Kazlauskienė – literatė, literatų klubo „Vaivorykštė“ narė.  

 

Rugpjūčio 7 d. sukanka 15 metų, kai 2008-08-07 Vilniuje mirė Vladas Balys Gasiūnas – meno 

istorikas, dailėtyrininkas, poetas. Gimė 1933-03-27 Ratkūnuose, Rokiškio r. 
 

Rugpjūčio 13 d. sukanka 40 metų, kai 1983-08-13 Obeliuose, Rokiškio r. gimė Jurgita 

Polonskaitė-Ignotienė – vertėja, humanitarinių m. daktarė.  
 

Rugpjūčio 14 d. sukanka 135 metai, kai 1888-08-14 Obeliuose, Rokiškio r. gimė Vladas Čegis – 

kunigas, JAV lietuvių visuomenės veikėjas. Mirė 1953-03-14 Filadelfijoje (JAV).  

 

Rugpjūčio 16 d. sukanka 15 metų, kai 2008-08-16 Vilniuje mirė Julius Pagirys – veterinarijos 

gydytojas, habil. agrarinių m. daktaras, profesorius. Gimė 1929-07-28 (VLE. T. 17, p. 230 – 1928-01-28) 

Ažubalių k., Rokiškio r. 
 

Rugpjūčio 17 d. sukanka 10 metų, kai 2013-08-17 Klaipėdoje mirė Bronius Gražys – aktorius, 

režisierius, poetas. Gimė 1934-01-05 Nečionių k., Rokiškio r.  
 

Rugpjūčio 23 d. sukanka 100 metų, kai 1923-08-23 Rokiškyje gimė Regina Mikšytė – 

literatūros tyrinėtoja, habil. humanitarinių m. daktarė, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto mokslinė 
bendradarbė. Mirė 2000-11-05 Vilniuje. 

 

Rugpjūčio 26 d. sukanka 105 metai, kai 1918-08-26 Meldučių k., Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė 
Ona Mazelaitienė – kraštotyrininkė, geografė, ilgametė M. K. Čiurlionio menų gimnazijos internato 
auklėtoja. Mirė 2009 m. Vilniuje.  

 

Rugpjūčio 28 d. sukanka 90 metų, kai 1933-08-28 Kvietiniškyje, Kazliškio sen., Rokiškio r. 
gimė Algirdas Pekeliūnas – žurnalistas, vertėjas, nusipelnęs kultūros veikėjas, buvo „Vagos“ leidyklos 

direktorius. Mirė 2018-12-08 Vilniuje.  

 



Rugpjūčio 29 d. sukanka 95 metai, kai 1928-08-29 Skapiškyje, Kupiškio r. gimė Irena Janina 

Vaičikauskaitė – mokytoja, poetė. Dirbo Čedasų, Daliečių, Suvainiškio mokyklose. Mirė 2018-02-22 

Kaune.  

 

Rugpjūčio 30 d. sukanka 10 metų, kai 2013-08-30 Kaune mirė Vytautas Deksnys – sporto 

meistras, pedagogas. Gimė 1940-08-23 Tartališkio k., Rokiškio r. 
 

Rugpjūčio 31 d. sukanka 80 metų, kai 1943-08-31 Rokiškyje gimė Algimantas Stanislovas 

Kliauga – dailininkas tapytojas, tarptautinių tapybos plenerų dalyvis, Rokiškio krašto garbės pilietis. 

 

RUGSĖJIS 

1 d. – Mokslo ir žinių diena 

4 d. – Pasaulinė seksualinės sveikatos diena 

5 d. – Senelių diena 

6 d. – Lietuvos statistikos diena 

7 d. – Panevėžio diena. Buriuotojų diena 

8 d. – Šilinė (Švč. Mergelės Marijos gimimo diena). Vytauto Didžiojo karūnavimo diena. Padėkos už 
Lietuvos nepriklausomybę ir laisvės apgynimą diena. Tarptautinė raštingumo diena. Tarptautinė 
kineziterapeuto diena 

9 d. – Tarptautinė grožio diena. Testuotojų diena 

10 d. – Pasaulinė savižudybių prevencijos diena 

13 d. – Programuotojų diena 

15 d. – day.lt gimtadienis. Pasaulinė kovos su prostatos vėžiu diena. Tarptautinė demokratijos diena 

16 d. – Tarptautinė ozono sluoksnio apsaugos diena 

21 d. – Tarptautinė taikos diena. Šv. Matas, Alutinis. Bobų vasaros pradžia. Tarptautinė Alzheimerio 
ligos diena 

22 d. – Baltų vienybės diena. Rudens lygė (lygiadienis). Tarptautinė diena be automobilio. Šiaulių miesto 
gimimo diena 

23 d. – Lietuvos žydų genocido atminties diena 

25 d. – Mokymosi šeimoje diena 

26 d. – Europos kalbų diena. Pasaulinė kontracepcijos diena 

27 d. – Pasaulinė turizmo diena. Lietuvos socialinių darbuotojų diena 

28 d. – Vilniaus įkūrėjo Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Gedimino diena. Tuskulėnų aukų atminimo diena. 

Pasaulinė pasiutligės diena 

29 d. – Šv. Mykolas, Dagos diena. Pasaulinė širdies diena. Tarptautinė informuotumo apie maisto 
švaistymą ir jo praradimus diena 

30 d. – Šv. Jeronimas. Tarptautinė vertėjų diena 

 

Rugsėjo 3 d. sukanka 90 metų, kai 1933-09-03 Piepaliuose, Rokiškio sen. ir r. gimė Pranas 

Meilus – biomedicinos m. daktaras, Lietuvos Respublikos nusipelnęs zootechnikas. 
 

Rugsėjo 3 d. sukanka 45 metai, kai 1978-09-03 Tabor Farmoje, JAV mirė Stepas Vykintas 

(tikr. Povilavičius) – literatūros kritikas. Gimė 1905-12-06 Šikšniuose, Juodupės sen., Rokiškio r. 
 

Rugsėjo 5 d. sukanka 95 metai, kai 1928-09-05 Rokiškyje gimė Jonas Tadas Teseckas – 

žurnalistas, nusipelnęs kultūros švietimo darbuotojas. Mirė 1997-04-24 Vilniuje. 

 



Rugsėjo 5 d. sukanka 75 metai, kai 1948-09-05 Rokiškyje gimė Vaiva Vida Mainelytė – aktorė, 
Lietuvos nusipelniusi artistė, Respublikinės premijos laureatė, „Auksinės gervės“ statulėlės už nuopelnus 
kinui laimėtoja, Rokiškio krašto garbės pilietė. 

 

Rugsėjo 9 d. sukanka 20 metų, kai 2003-09-09 Kaune mirė Osvaldas Kažemėkas – botanikas, 

habil. biomedicininių m. daktaras, docentas. Gimė 1934-11-25 Remeikių k., Rokiškio r. 
 

Rugsėjo 10 d. sukanka 140 metų, kai 1883-09-10 Pakniškių vsd., Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė 
Juozas Paknys – ekonomistas, bankininkas, valstybės ir visuomenės veikėjas. Mirė 1948-01-03 

Reutlingene, Vokietijoje. 

 

Rugsėjo 10 d. sukanka 105 metai, kai 1918-09-10 Panemunyje, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Elena Čižiūnaitė – chemikė, chemijos m. daktarė, docentė. Mirė 1987-03-05 Vilniuje. 

 

Rugsėjo 12 d. sukanka 95 metai, kai 1928-09-12 Jakiškiuose, Rokiškio sen. ir r. gimė Juozas 

Čepulis – medžio drožėjas.  
 

Rugsėjo 15 d. sukanka 30 metų, kai 1993-09-15 Vilniuje mirė Augustinas Kepenis – muzikas, 

pedagogas. Gimė 1930-12-12 Rokiškyje. 
 

Rugsėjo 18 d. sukanka 5 metai, kai 2018-09-18 Vilniuje mirė Bronislavas Narbutis – technikos 

m. daktaras, docentas. Gimė 1935-01-01 Rokiškyje. 
 

Rugsėjo 21 d. sukanka 65 metai, kai 1958-09-21 Petriošiškio k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė 
Arvydas Galinis – ekonomistas, socialinių m. daktaras, Lietuvos energetikos instituto Energetikos 
kompleksinių tyrimų laboratorijos vadovas.  

 

Rugsėjo 21 d. sukanka 45 metai, kai 1978-09-21 Los Andžele, JAV mirė Juozas Švaistas [tikr. 

Balčiūnas] – rašytojas. Gimė 1891-03-18 Rokiškyje. 
 

Rugsėjo 22 d. sukanka 80 metų, kai 1943-09-22 Dvargaliuose, Biržų r. gimė Romualdas Jukna 

– literatas, bitininkas. Gyvena Rokiškyje. 
 

Rugsėjo 23 d. sukanka 120 metų, kai 1903-09-23 Peterburge gimė Stasys Maciūnas – literatas. 

Gyveno Greviškių k., Kamajų sen., Rokiškio r. Mirė 1986-03-28 Greviškių k., Rokiškio r. Palaidotas Salų 
kapinėse. 

 

Rugsėjo 24 d. sukanka 100 metų, kai 1923-09-24 Čipiškio vnk., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė 
Jonas Čepukas – sportininkas, Lietuvos ieties metimo čempionas, pirmasis dešimtkovės rekordininkas. 
Mirė 1951-05-29 Kaune. 

 

Rugsėjo 25 d. sukanka 125 metai, kai 1898-09-25 Rumpiškėnų k., Kazliškio sen., Rokiškio r. 
gimė Juozas Audėnas (Audickas) – Lietuvos Respublikos politinis ir ūkinis veikėjas, buvo Žemės ūkio 
ministras, vienas iš VL'IKO organizatorių ir vadovų. Mirė 1982-10-10 Niujorke. 

 

Rugsėjo 25 d. sukanka 45 metai, kai 1978-09-25 Clevelande, JAV mirė Feliksas Mackus – 

teisininkas, spaudos darbuotojas, buvo Vilniaus bei Kauno universitetų dėstytojas. Gimė 1911-07-24 

Kriaunų k., Rokiškio r. 
 

Rugsėjo 26 d. sukanka 20 metų, kai 2003-09-26 Kaune mirė Lionginas Kurklietis – inžinierius 
statybininkas, liaudies muzikantas, tautosakos rinkėjas. Gimė 1942-02-24 Ziboliuose, Rokiškio r. 

 



Rugsėjo 27 d. sukanka 85 metai, kai 1938-09-27 Račiupėnų k., Kupiškio r. gimė Nijolė 
Gaškaitė-Žemaitienė – istorikė, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro asistentė, 
įvairių istorinių knygų bendraautorė. Mokėsi Pandėlio vidurinėje mokykloje, Rokiškio r. Mirė 2000-10-

06 Vilniuje. 

 

Rugsėjo 29 d. sukanka 85 metai, kai 1938-09-29 Suvainiškyje, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Gendrikas Galvanauskas – tautodailininkas, medžio drožėjas.  

 

SPALIS 

1 d. – Tarptautinė muzikos diena. Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena. Pasaulinė vegetarų diena. 
Tarptautinė kavos diena. Lietuvos kelių policijos diena 

2 d. – Angelų sargų diena, Policijos diena. Pasaulinė natūralios aplinkos diena. Pasaulinė architektūros 
diena 

4 d. – Šv. Pranciškus. Pasaulinė gyvūnijos diena 

5 d. – Tarptautinė mokytojų diena  
7 d. – Krašto apsaugos diena. Diena už orų darbą. Tarptautinė Veltinio diena. Kūno kultūros ir sporto 
diena 

9 d. – Pasaulinė pašto diena 

10 d. – Pasaulinė psichinės sveikatos diena. Vietos savivaldos diena. Pasaulinė košės diena 

11 d. – Pasaulinė nutikimo diena. Tarptautinė diena prieš stichines nelaimes  

12 d. – Ispanų kalbos diena. Pasaulinė regėjimo diena 

13 d. – Europos saugaus eismo diena. Pasaulinė kostiumų diena. Pasaulinė trombozės diena  
14 d. – Pasaulinė paliatyviosios pagalbos diena. Pasaulinė organų donorystės diena. Karaliaus 

Mindaugo vardo diena. Pasaulinė standartizacijos diena 

15 d. – Tarptautinė baltosios lazdelės (aklųjų) diena. Pasaulinė rankų plovimo diena 

16 d. – Pasaulinė maisto diena. Boso diena. Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena 

17 d. – Tarptautinė kovos prieš skurdą diena 

20 d. – Pasaulinė statistikos diena. Tarptautinė skrydžių vadovų diena. 1791 m. Abiejų Tautų (Lietuvos ir 
Lenkijos) tarpusavio įžado paskelbimo diena. Tarptautinė virėjų diena 

21 d. – Fotonikos diena. Pasaulinė orumo diena 

22 d. – Tarptautinė mikčiojimo supratimo diena 

23 d. – Molekulės diena. Tarptautinė snieginio leopardo diena 

24 d. – Jungtinių tautų organizacijos diena. Pasaulinė informacinių technologijų plėtros diena. 
Tarptautinė klimato kaitos diena 

25 d. – Lietuvos Respublikos Konstitucijos diena 

27 d. – Vytauto Didžiojo mirties diena. Žvalgų diena. Kriminalinės policijos diena 

28 d. – Simajudas, Vėlių paminėklai  
29 d. – Pasaulinė žvynelinės diena 

31 d. – Helovinas. Reformacijos diena 

 

Spalio 2 d. sukanka 90 metų, kai 1933-10-02 Remeikių k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė 
Vladas Stankevičius – žurnalistas, visuomenės veikėjas, buvo LRT Kauno radiofono redaktorius.  

 

Spalio 7 d. sukanka 80 metų, kai 1943-10-07 Liesiškių k., Obelių sen., Rokiškio r. gimė 
Marijona Danutė Tumėnienė – chemikė, technikos m. daktarė, straipsnių ir išradimų bendraautorė. 

 



Spalio 9 d. sukanka 65 metai, kai 1958-10-09 Pavyžuonių k., Rokiškio sen. ir r. gimė Gražina 
Mikšytė – chemikė, chemijos m. daktarė, mokslinių publikacijų autorė. 

 

Spalio 15 d. sukanka 75 metai, kai 1948-10-15 Salose, Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Aloyzas 

Grižas – smuikininkas, LMA docentas, Lietuvos nacionalinės premijos laureatas, Čiurlionio kvarteto ir 
Sostinės styginių trio altistas. Mirė 2013-03 Vilniuje.  

 

Spalio 18 d. sukanka 95 metai, kai 1928-10-18 Kuosių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Jonas 

Čepulis – biomedicinos m. daktaras, buvo Lietuvos veterinarijos akademijos docentas. Mirė 2009-08-11 

Kaune.  
 

Spalio 18 d. sukanka 95 metai, kai 1928-10-18 Obeliuose, Rokiškio r. gimė Elena Zalogaitė – 

bibliotekininkė, tautodailininkė, literatė. Mirė 2020-12-28 Obeliuose.  

 

Spalio 20 d. sukanka 115 metų, kai 1908-10-20 Butkūnų k., Joniškio r. gimė Jonas Pladis – 

pedagogas, spaudos darbuotojas, literatas, Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos narys. Mokytojavo 
Rokiškyje. Mirė 1994-08-08 Rokiškyje. 

 

Spalio 23 d. sukanka 5 metai, kai 2018-10-23 Vilniuje mirė Zofija Stukonienė – gydytoja 

onkologė, medicinos m. daktarė. Gimė 1927-02-25 Rokiškyje.  
 

Spalio 25 d. sukanka 95 metai, kai 1928-10-25 Davainiškio k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė 
Juozas Tunaitis – dvasininkas, monsinjoras, Vilniaus arkivyskupo generalvikaras, augziliaras, Titulinis 

Sasuros vyskupas, Rokiškio krašto garbės pilietis. Mirė 2012-06-01 Vilniuje. 

 

Spalio 28 d. sukanka 115 metų, kai 1908-10-28 Girelėje, Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė Vladas 

Viliūnas-Vilčinskas – mokytojas, poetas. Mirė 1939-08-15 Jokūboniuose, Šakių r. 
 

Spalio 31 d. sukanka 20 metų, kai 2003-10-31 Kaune mirė Algimantas Magyla – agronomas, 

agrarinių m. daktaras. Gimė 1932-10-24 Totoriškių k., Kamajų sen., Rokiškio r. 
 

LAPKRITIS 

1 d. – Visų šventųjų diena. Tarptautinė kovos su narkomanija diena. Pasaulinė veganų diena 

2 d. – Vėlinės – mirusiųjų atminimo diena 

3 d. – Šv. Huberto, Medžiotojų globėjo diena 

6 d. – Pyragų diena  
8 d. – Europos sveikos mitybos diena. Pasaulinė miestų planuotojų diena 

10 d. – Pasaulinė mokslo diena taikai ir vystymuisi. Tarptautinė buhalterių ir auditorių diena 

11 d. – Šv. Martynas, paskutinė rudens šventė. Viengungių diena 

12 d. – Ožio diena 

13 d. – Pasaulinė gerumo diena 

14 d. – Pasaulinė diabeto diena. Karaliaus Mindaugo žūties diena 

15 d. – Tarptautinė geografinių informacinių sistemų diena 

16 d. – Tarptautinė tolerancijos diena. Lietuvos pašto diena. Pasaulinė filosofijos diena 

17 d. – Tarptautinė studentų diena. Pasaulinė neišnešiotų naujagimių diena 

18 d. – Latvijos nepriklausomybės paskelbimo diena. Europos supratimo apie antibiotikus diena 

19 d. – Atšvaitų diena. Tarptautinė tualetų diena. Tarptautinė vyrų diena 

20 d. – Afrikos industrializacijos diena 

21 d. – Pasaulinė sveikinimosi diena. Pasaulinė televizijos diena  

23 d. – Lietuvos karių diena. Žvejų diena 



25 d. – Senbernių diena. Tarptautinė kovos su smurtu prieš moteris diena 

29 d. – Tarptautinė solidarumo su Palestinos tauta diena. Draugo diena 

30 d. – Mažosios Lietuvos prisijungimo prie Didžiosios Lietuvos akto diena. Saulės grįžtuvių laukimo 
pradžia 

 

Lapkričio 2 d. sukanka 85 metai, kai 1938-11-02 Papartynės k., Rokiškio sen. ir r. gimė Giedrė 
Meilutė-Žilinskienė – medicinos m. daktarė, profesorė, Pasaulio gydytojų federacijos „Už žmogaus 
gyvybę“ Lietuvos asociacijos prezidentė. Mirė 2020-06-13 Vilniuje.  

 

Lapkričio 3 d. sukanka 65 metai, kai 1958-11-03 Rageliuose, Jūžintų sen., Rokiškio r. mirė 
Juozas Petrulis – mokytojas, spaudos darbuotojas, knygnešys. Gimė 1876-03-18 Audros k., Jūžintų sen., 
Rokiškio r. 

 

Lapkričio 4 d. sukanka 95 metai, kai 1928-11-04 Nevieriuose, Kamajų sen., Rokiškio r. gimė 
Valentinas Balaišis – veterinarijos gydytojas, vadovėlių bendraautoris. Mirė 1985-08-16 Kaune. 

 

Lapkričio 6 d. sukanka 125 metai, kai 1898-11-06 Suvainiškyje, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Žukas Petras – pulkininkas leitenantas. Mirė 1956-10-11 Čikagoje (JAV). 

 

Lapkričio 8 d. sukanka 95 metai, kai 1928-11-08 Rumpiškėnų k., Kazliškio sen., Rokiškio r. 
gimė Liuda Paulauskienė – miškininkė, pedagogė. Mirė 2000-03-25 Kaune. 

 

Lapkričio 9 d. sukanka 100 metų, kai 1923-11-09 Papiškių k., Rokiškio sen. ir r. gimė 
Klemensas Kairiūkštis – žurnalistas, visuomenininkas. Mirė 2006-06-19 Anykščiuose. 

 

Lapkričio 11 d. sukanka 135 metai, kai 1888-11-10 Čedasuose, Rokiškio r. gimė Liudas Mikšys 

– inžinierius, knygų autorius. Mirė 1968-05-07 Hot Springse, JAV.  

 

Lapkričio 14 d. sukanka 35 metai, kai 1988-11-14 Šilutėje mirė Petras Jakštas-Prietelius – 

spaudos darbuotojas, Nepriklausomos Lietuvos karininkas. Gimė 1899-10-28 Stramilių k., Rokiškio sen. 
ir r. 

 

Lapkričio 15 d. sukanka 70 metų, kai 1953-11-15 Suvainiškyje, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Gertrūda Savičiūtė-Naktinienė – lietuvių kalbininkė, humanitarinių m. daktarė, buvo Lietuvių kalbos 
instituto Leksikografijos centro vyresnioji mokslo darbuotoja.  

 

Lapkričio 15 d. sukanka 80 metų, kai 1943-11-15 Baršėnuose, Kriaunų sen., Rokiškio r. gimė 
Ona Ališauskienė – audėja, tautodailininkė, knygų autorė. Mirė 2011-12-31 Vilniuje.  

 

Lapkričio 15 d. sukanka 80 metų, kai 1943-11-15 Tilvykų k., Obelių sen., Rokiškio r. gimė 
Kazimieras Leopoldas Pauliukas – zootechnikas, biomedicininių m. dr., buvo Lietuvos veterinarijos 

akademijos Gyvulininkystės katedros docentas. 
 

Lapkričio 16 d. sukanka 90 metų, kai 1933-11-16 Vabalninke, Biržų r. gimė Antanas Seikalis – 

žurnalistas, rašytojas, visuomenininkas. Mokėsi Rokiškio r. Mirė 2022-01-15 Vilniuje. 

 

Lapkričio 17 d. sukanka 125 metai, kai 1898-11-17 Trumpiškyje, Juodupės sen., Rokiškio r. 
gimė Romualdas Dovydėnas – dirigentas, vargonininkas, dainininkas, pedagogas, Lietuvos 

pasipriešinimo sovietiniam okupaciniam režimui dalyvis. Mirė 1946-07-04 Severodvinske (Rusijoje). 

 



Lapkričio 18 d. sukanka 90 metų, kai 1933-11-18 Žiobiškyje, Rokiškio sen. ir r. gimė Elvyra 

Baltinienė – istorikė, humanitarinių m. daktarė, LMA profesorė, kultūros istorijos tyrinėtoja.  

 

Lapkričio 20 d. sukanka 45 metai, kai 1978-11-20 Čikagoje, JAV mirė Antanas Nakas – 

teisininkas, muzikas, dailininkas. Gimė 1904-02-28 Rokiškyje. 
 

Lapkričio 23 d. sukanka 95 metai, kai 1928-11-23 Aukštadvaryje, Pandėlio sen., Rokiškio r. 
gimė Vytautas Kubilius – literatūrologas, habil. humanitarinių m. daktaras, profesorius. Mirė 2004-02-

17 Vilniuje. 

 

Lapkričio 24 d. sukanka 90 metų, kai 1933-11-24 Onuškio k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė 
Rimantas Juozapas Cemnolonskis – žurnalistas, publicistas, vertėjas. Mirė 2007-12-11 Vilniuje.  

 

Lapkričio 27 d. sukanka 135 metai, kai 1888-11-27 Šiliuškių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Jonas Vizbaras – tautodailininkas, medžio drožėjas. Mirė 1976-01-10 Šiliuškių k., Rokiškio r.  

 

Lapkričio 30 d. sukanka 85 metai, kai 1938-11-30 Vilių k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Antanas Marcijonas – teisininkas, socialinių m. daktaras, VU profesorius. 

 

Lapkričio 30 d. sukanka 90 metų, kai 1933-11-30 Nevierių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė 
Laisvutis Aleksandras Trumponis – inžinierius architektas. 
 

GRUODIS 

1 d. – Pasaulinė AIDS diena 

2 d. – Tarptautinė vergovės panaikinimo diena 

3 d. – Advento pradžia. Pasaulinė neįgaliųjų diena. Lietuvos advokatūros diena 

5 d. – Tarptautinė savanorių diena už ekonominę ir socialinę plėtrą. Padėkos savanoriams diena 

6 d. – Šv. Mikalojus, Arklių diena 

7 d. – Tarptautinė civilinės aviacijos diena 

8 d. – Švč. Mergelės Marijos nekaltojo prasidėjimo šventė 

9 d. – Tarptautinė antikorupcijos diena 

10 d. – Tarptautinė žmogaus teisių diena. Futbolo diena. Nobelio diena 

11 d. – Tarptautinė kalnų diena. Pasaulinė tango diena 

13 d. – Šv. Liucija, Šviesos diena 

15 d. – Tarptautinė arbatos diena. Lietuvos teismų diena 

18 d. – Tarptautinė migrantų diena. Arabų kalbos diena 

21 d. – Žiemos saulėgrįža. Elnio devyniaragio šventė 

24 d. – Šv. Kūčios 

25–26 d. – Šv. Kalėdos 

31 d. – Blogų minčių atsikratymo diena 

 

Gruodžio 3 d. sukanka 125 metai, kai 1898-12-03 Kaldabrunioje, Latvijoje gimė Robertas 

Antinis – dailininkas skulptorius, valstybinės premijos laureatas. Mokėsi Rokiškyje. Mirė 1981-11-20 

Kaune.  
 

Gruodžio 3 d. sukanka 80 metų, kai 1943-12-03 Obeliuose, Rokiškio r. mirė Juozas Zauka – 

knygnešys, meno saviveiklos organizatorius, vargonininkas. Gimė 1862-02-23 Baisogaloje, Radviliškio r. 
 



Gruodžio 4 d. sukanka 20 metų, kai 2003-12-04 Ažuožerių k., Anykščių r. mirė Janina Cibienė 

– poetė, prozininkė. Gimė 1932-01-19 Rokiškyje. 
 

Gruodžio 6 d. sukanka 85 metai, kai 1938-12-06 Ažusienių k., Rokiškio sen. ir r. gimė Danas 

Kairys – pedagogas, literatas, Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos ir rajono literatų klubo „Vaivorykštė“ 

narys. Mirė 2013-02-23 Rokiškyje.  
 

Gruodžio 8 d. sukanka 120 metų, kai 1903-12-08 Bučmiškyje, Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė 
Bronė Paukštelienė (Valavičiūtė) – pedagogė, literatė. Mirė 1994-12-10 Vilniuje. 

 

Gruodžio 8 d. sukanka 80 metų, kai 1943-12-08 Rokiškyje gimė Zita Irma Keršulienė – 

biologė, gamtos m. daktarė, mokslinių straipsnių autorė. 
 

Gruodžio 10 d. sukanka 20 metų, kai 2003-12-10 Vilniuje mirė Klementina Gudonytė – 

tautodailininkė audėja, Lietuvos tautodailininkų sąjungos garbės narė. Gimė 1916-10-05 Čivylių k., 
Jūžintų sen., Rokiškio r. 

 

Gruodžio 10 d. sukanka 15 metų, kai 2008-12-30 Kaune mirė Stefanija Čerškutė – architektė 
restauratorė. Gimė 1930-09-13 Šapeliuose, Rokiškio r.  

 

Gruodžio 11 d. sukanka 100 metų, kai 1923-12-11 Jūžintuose, Rokiškio r. gimė Aloyzas 

Gačionis – tautodailininkas (audimas, verpimas). Mirė 2000-09-17 Jūžintuose. 
 

Gruodžio 15 d. sukanka 80 metų, kai 1943-12-15 Altajuje mirė Petrutė Bliūdžiūtė – poetė, 
tremtinė. Gimė 1929-05-03 Rokiškyje. 

 

Gruodžio 15 d. sukanka 75 metai, kai 1948-12-15 Skirų k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė 
Edmundas Rimša – istorikas, humanitarinių m. daktaras, VDU garbės daktaras, buvo Lietuvos istorijos 

instituto docentas, vyresnysis mokslo darbuotojas, LR Prezidento kanceliarijos Heraldikos komisijos 

pirmininkas, Rokiškio krašto garbės pilietis.  
 

Gruodžio 15 d. sukanka 20 metų, kai 2003-12-15 Jonavoje mirė Rimantas Ražinskas – 

inžinierius chemikas-technologas, literatas. Gimė 1945-10-15 Armonyse, Rokiškio r. 
 

Gruodžio 19 d. sukanka 65 metai, kai 1958-12-19 Panemunėlyje, Rokiškio r. gimė Aurelija 

Lozuraitienė – kraštovaizdžio architektė.  
 

Gruodžio 20 d. sukanka 90 metų, kai 1933-12-20 Ažubalių k., Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė 
Povilas Pipinys – fizikas, habil. fizinių m. daktaras, buvo VPU Bendrosios fizikos katedros profesorius, 
Lietuvos mokslininkų sąjungos narys. Mirė 2011-08-22 Vilniuje. 

 

Gruodžio 24 d. sukanka 85 metai, kai 1938-12-24 Kriaunų k., Rokiškio r. gimė Vladas 

Vaicekauskas – žurnalistas, buvo dienraščio „Respublika“ apžvalgininkas. 
 

Gruodžio 25 d. sukanka 90 metų, kai 1933-12-25 Kaireliuose, Obelių sen., Rokiškio r. gimė 
Palmyra Damijonaitienė – tautodailininkė, juostų audėja, Kultūros ministerijos premijos laureatė, 
Rokiškio krašto garbės pilietė. 

 

Gruodžio 26 d. sukanka 95 metai, kai 1928-12-26 Tauragnuose gimė Aldona Baltakytė-

Vienožinskienė – geologė, fizinių mokslų daktarė, docentė. Mirė 2013-08-06 Dačiūnuose, Rokiškio r.  
 



Gruodžio 28 d. sukanka 145 metai, kai 1878-12-28 Tindžiuliuose, Panemunėlio sen., Rokiškio r. 
gimė Juozas Kubilius – visuomenės veikėjas, publicistas. Mirė 1917-03-17 Petrograde. 

 

Gruodžio 28 d. sukanka 95 metai, kai 1928-12-28 Parokiškyje, Rokiškio r. gimė Antanas 

Mickys – gydytojas, medicinos m. daktaras. Mirė 1993-12-17 Vilniuje. 

 

Gruodžio 28 d. sukanka 95 metai, kai 1928-12-28 Papiškių k., Rokiškio sen. ir r. gimė 
Leonardas Kairiūkštis – miškininkas, profesorius, habil. biomedicinos m. daktaras, Lietuvos MA 

tikrasis narys, Švedijos Karališkosios Mokslų akademijos narys, nusipelnęs mokslo veikėjas, Rokiškio 
krašto garbės pilietis. Mirė 2021-07-15 Kaune.  

 

Gruodžio 29 d. sukanka 90 metų, kai 1933-12-29 Miesteliškių k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. 
gimė Jonas Mažeikis – žurnalistas, literatas, buvo laikraščio „Gimtasis Rokiškis“ redaktorius, Lietuvos 

žurnalistų sąjungos narys, sveikatos klubo „Darna“ narys, Rokiškio liaudies teatro aktorius. Mirė 2009-

12-21 Rokiškyje. 

 

BE TIKSLIOS DATOS 

Sukanka 225 metai, kai 1798 m. rytų Lietuvoje gimė Juozapas Ženevičius – religinės literatūros 
vertėjas. Mirė 1858-04-22 Pandėlyje, Rokiškio r. 

 

Sukanka 155 metai, kai 1868 m. Rokiškio vls. gimė Stasys Homolickis [Malevskis] – poetas, 

vertėjas, publicistas. Mirė 1904-02-17 Niujorke, JAV. 

 

BIBLIOTEKŲ JUBILIEJAI 

Sukanka 100 metų, kai 1923-02-15 įsteigta Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio 
viešoji biblioteka. (www.rokiskis.rvb.lt) 

 

Sukanka 70 metų, kai 1953 m. įsteigta Kazliškio biblioteka.  

 

Sukanka 70 metų, kai 1953 m. įsteigta Martynonių biblioteka.  

 

Sukanka 70 metų, kai 1953 m. įsteigta Skemų biblioteka.  

 

KITOS DATOS 

Rugpjūčio 12 d. sukanka 425 metai, kai 1598-08-12 pirmą kartą rašytiniuose šaltiniuose 
paminėtas Panemunio miestelis. 

 

Sukanka 220 metų, kai 1803 m. įsteigta Žiobiškio parapija. 
(https://www.paneveziovyskupija.lt/parapijos/ziobiskio-sv-arkang-mykolo-parapija/) 

 

Sukanka 160 metų, kai 1863 m. pastatyta dabartinė Suvainiškio Šv. Apaštalo Jokūbo bažnyčia. 

(https://www.paneveziovyskupija.lt/parapijos/suvainiskio-sv-apast-jokubo-parapija/) 

 

Sukanka 135 metai, kai 1888 m. pastatyta dabartinė Salų Šv. Kryžiaus bažnyčia. 

(https://www.paneveziovyskupija.lt/parapijos/salu-sv-kryziaus-parapija/) 

 

Sukanka 110 metų, kai 1913 m. pastatyta nauja mūrinė Čedasų Apaštalų Šv. Petro ir Šv. 
Povilo bažnyčia. (https://www.paneveziovyskupija.lt/parapijos/cedasu-sv-apast-petro-ir-povilo-parapija/) 

 

Sukanka 85 metai, kai 1938 m. pastatyta medinė Juodupės Švč. Aušros Vartų Dievo Motinos 
bažnyčia. (https://www.paneveziovyskupija.lt/parapijos/juodupes-svc-ausros-vartu-dievo-motinos-

parapija/) 

http://www.rokiskis.rvb.lt/


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Sukanka 30 metų, kai 1993 m. įsteigta Laibgalių pagrindinė mokykla (dabar Rokiškio 
Senamiesčio progimnazijos Laibgalių ikimokyklinio ir pradinio ugdymo skyrius). 

(https://www.senamiescio.rokiskis.lm.lt/) 

 

Rugsėjo 1 d. sukanka 40 metų, kai 1983-09-01 įsteigta Rokiškio 4-oji vidurinė mokykla (dabar – 

Rokiškio J. Tūbelio progimnazija). (www.tubelis.rokiskyje.lt) 

 

Rugsėjo 12 d. sukanka 105 metai, kai 1918-09-12 įkurta „Saulės“ gimnazija Rokiškyje (dabar 
Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazija). (https://rvg.lt/) 

 

Sukanka 65 metai, kai 1958 m. įsteigta Rokiškio vaikų muzikos mokykla (dabar Rokiškio 
Rudolfo Lymano muzikos mokykla). (https://mm.rokiskis.lm.lt/) 

 

Sukanka 140 metų, kai 1883 m. prie Rokiškio bažnyčios buvo atidaryta vargonininkų mokykla. 

Ji veikė iki 1904 m. 
 

Sukanka 30 metų, kai 1993 m. įsteigtas Juodupės meninio lavinimo centras (dabar Juodupės 
gimnazijos neformaliojo ugdymo skyrius). (https://jdpg.lt/) 

 

Sukanka 130 metų, kai 1893 m. Naujikų kaime (Panemunėlio valsčiuje) kunigo švietėjo Jono 
Katelės iniciatyva įvyko pirmasis žinomas slaptas lietuviškas vaidinimas – parodyta Juozo Tumo-

Vaižganto komedija „Nepadėjus nėr ko kasti“.  

 

Sukanka 5 metai, kai 2018 m. rugsėjo mėn. Rokiškio kultūros centre susibūrė Senjorų judesio 
studija „Nuotaika“.  

 

Gegužės 1 d. sukanka 90 metų, kai 1933-05-01 įsteigtas Rokiškio krašto muziejus 

(http://www.muziejusrokiskyje.lt). 

 

Sukanka 25 metai, kai 1998 m. įkurtas Obelių laisvės kovų istorijos muziejus 

(http://www.muziejai.lt/Rokiskis/obeliu_istorijos_muziejus.htm). 

 

Sukanka 35 metai, kai 1988 m. rugpjūčio mėn. įsikūrė Lietuvos Persitvarkymo sąjūdžio 
Rokiškio iniciatyvinė grupė. 

 

Sukanka 35 metai, kai 1988-11-15 laikraščio „Spalio vėliava“ sudėtyje išėjo Lietuvos 
Persitvarkymo Sąjūdžio iniciatyvinės grupės leidinio „Atgaiva“ pirmasis numeris. 

 

Sukanka 35 metai, kai 1988-11-06 Rokiškyje prie Nepriklausomybės paminklo buvo iškelta 
tautinė trispalvė vėliava. 

 

Sukanka 90 metų, kai 1933 m. Kamajuose, Rokiškio r. pastatytas paminklas Antanui Strazdui 

(Strazdeliui) (skulptorius Antanas Aleksandravičius). 
 

Sukanka 30 metų, kai 1993 m. atidengtas paminklas rokiškėnams tremtiniams (skulptorius 
Robertas Antinis, architektas Eugenijus Miliūnas) „Rūpintojėlis“ Vytauto gatvėje. 

 

Sukanka 20 metų, kai 2003 m. atidengtas didžiulis paminklas „Angelas“ Panemunyje 

(architektas A. Paslaitis, skulptorius K. Kisielius).  

 



Sukanka 95 metai, kai 1928 m. Rokiškyje įsteigta „Lietmetalo“ gamykla (dabar AB „Rokiškio 
mašinų gamykla“) (http://www.rmg.lt).  

 

Sukanka 105 metai, kai 1918 m. Rokiškyje įkurta savivalda. 

 

Sukanka 150 metų, kai 1873 m. nutiestas geležinkelis per Rokiškį, Obelius. 
 

 

 

Sudarė: 
 Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos 

Informacijos ir kraštotyros skyriaus vedėja 

 

Rita Viskaitienė 

 

Tel. 8 458 26912, 

el. p.: bibliogr@rokiskis.rvb.lt 

 

mailto:bibliogr@rokiskis.rvb.lt

